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E MINISTERIO DE AMBIENTE

DE PANAMA DIRECCION REGIONAL DE LOS SANTOS

HANISTER

“EMILIO E. CASTILLO M.
Director Regional del Ministerio de

Teléfonos: 500-0921 Las Tablas, Via Santo Domingo.
W DE AMBIENTE

Panamé, 6 de noviembre de 2019,
DRLS-AC-0855-0611-2019

Sefior

WEI QUAN CHAN CHONG
Representante Legal

PLAZA COMERCIAL CHAN

E. S. D.

Seiior CHONG:

Por medio de la presente, de acuerdo a lo establecido en el articulo 43 del Decreto
Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo 155 de agosto
de 2011, le solicitamos la primera informacién aclaratoria al Estudio de Impacto Ambiental
(EsIA) Categoria I, titulado “PLAZA COMERCIAL CHAN?, en el corregimiento de Las
Tablas Cabecera, distrito de Las Tablas, provincia de Los Santos, que consiste en lo
siguiente:

1. En la pagina 24 del EsIA correspondiente, en el punto 5.2 Ubicacién geografica
incluyendo mapa escala 1:50,000 y coordenadas UTM o geogrificas del poligono
del proyecto, se indican, la coordenadas del proyecto, sin embargo de acuerdo
verificacion realizada por la Direccién de Evaluacion de Impacto Ambiental, el
poligono consta de un 4rea aproximada de 3788 m?, lo cual excede el poligono
presentado en el EsIA que corresponde a 3074.68 m. Por lo que solicitamos:

a. Presentar conjunto de coordenadas UTM vy sus (respectivos DATUM) en
Archivo Shapefile (Digital), del poligono a desarrollar.

b. Indicar sobre el poligono, ¢l area correspondiente a la Finca Folio Real N°
47573 y a la Finca Folio Real N° 35.

2. En la pagina 31 del EsIA correspondiente, en el punto 5.7.2. Liquidos, se indica que
“Los desechos liquidos son resultado de las necesidades fisiologicas de los trabajadores
que laborardn en el proyecto. Se contratard una cabina sanitaria movil mientras dure la
construccion de la obra. Otro desecho liguido es el agua de lavado de la concretera™. Por
lo que solicitamos:

a. Indicar el tipo de manejo que se le dara al agua de lavado de la concretera.

Ademas, queremos informarle que transcurridos quince (15) dias habiles del recibo de la
nota, sin que haya cumplido con lo solicitado, se aplicard lo dispuesto en el articulo 43 del
Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo de
155 de agosto de 2011.

Atentamente,

Ambiente de Los Santos




Las Tablas, 19 de noviembre de 2019

Sefiores

MINISTERIO DE AMBIENTE
Regional Los Santos

E. 8. D.

Respetados Sefiores,

Por medio de la presente, yo, WEI QUAN CHAN CHONG con cédula de identidad personal PE-
14-163, autorizo a la sefiora YUYING JIANG de CHAN, con cédula de identidad personal E-8-
73519, para que se notifique en dicha institucion para lo conveniente sobre el ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL para el proyecto “Plaza Comercial Chan” el cual serd desarrollado
dentro de las Fincas Folio Real N°47573 y Folio Real N°35, ambas con codigo de ubicacién
7101,. Estas estan ubicadas en Las Tablas, circunvalacion, corregimiento de Las Tablas (cabecera),

distrito de Las Tablas, provincia de Los Santos.

Atentamente,

WEI QUAN CHAN CHONG -
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